PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2023                                 пгт. Кировский                                       №376
	О принятии решения Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений  в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района»

Руководствуясь статьей 17 Устава Кировского муниципального района, принятого решением Думы Кировского муниципального района от 08.07.2005года №126, Дума Кировского муниципального района

РЕШИЛА:

1. Принять решение Думы Кировского муниципального района «О внесении изменений «О внесении изменений  в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района».

2.Направить принятое решение главе Кировского муниципального района - главе администрации Кировского муниципального района  для подписания и обнародования.
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджетно-налоговой политике, финансам и землепользованию Думы Кировского муниципального района (Головкин Н.Г.).
4.Настоящее решение вступает в  силу со дня его подписания.

Председатель Думы

                           М.Ю. Хуторной
[image: image2.jpg]

ДУМА

КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

31.08.2023                                пгт. Кировский                              № 126- НПА
	«О внесении изменений в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района»
	Принято Думой Кировского муниципального района

от 31.08.2023г. № 376

В соответствии с решением Думы № 95-НПА от 08.12.2022г. «О районном бюджете Кировского муниципального района на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов», Дума Кировского муниципального района
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы Кировского муниципального района от 29.08.2019 года №195-НПА «Положение «Об оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности, муниципальных служащих Кировского муниципального района» следующие изменения:
1)Приложение 1  к решению Думы изложить в следующей редакции:
Приложение 1

Размер

ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих

муниципальные должности
	Наименование должности
	Размер ежемесячного денежного вознаграждения (рубли)

	Глава Кировского муниципального района
	22732

	Председатель Думы Кировского муниципального района
	22732

	Депутат, осуществляющий свои полномочия на постоянной основе
	18186

	Председатель Контрольно-счетной комиссии Кировского муниципального района
	20460

2) Приложение 2 решению Думы изложить в следующей редакции:
Приложение 2
	Наименование должности
	Размер должностного оклада (рубли)

	Раздел 1. Дума Кировского муниципального района

	Помощник председателя Думы
	7945

	Раздел 2. Контрольно-счетная комиссия Кировского муниципального района

	Главный инспектор Контрольно-счетной комиссии
	7945

	Раздел 3. Администрация Кировского муниципального района

	Первый заместитель главы администрации
	10412

	Заместитель главы администрации
	10002

	Руководитель аппарата администрации
	9534

	Заместитель руководителя аппарата администрации
	8491

	Начальник управления
	8491

	Начальник отдела
	7945

	Заместитель начальника управления
	8126

	Заместитель начальника отдела
	6861

	Начальник отдела в управлении
	7676

	Заместитель начальника отдела в управлении
	6685

	Главный специалист 1 разряда
	6412

	Главный специалист 2 разряда
	6326

	Ведущий специалист 1 разряда
	6144

	Ведущий специалист 2 разряда
	6053

	Ведущий специалист 3 разряда
	5960

	Старший специалист 1 разряда
	4693

	Старший специалист 2 разряда
	4606

	Специалист 1 разряда
	3975

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 октября 2023 года.
Глава Кировского муниципального района
                         И.И.Вотяков